2011年度集团总公司4050人员安全员考前培训工作方案
根据《湖南省建筑业企业专业技术管理人员岗位资格管理暂行办法》（湘建人教〔2011〕2号）规定，结合我省建设工程施工项目部关键岗位人员配备要求及建筑业企业实际需要，为做好湖南建工集团总公司行业从业人员2011年建筑业企业专业技术管理人员岗位资格考试工作，现将有关报名、培训事项通知如下：
一、培训目标

通过培训，使学员掌握本专业必备的基础理论知识，具有本专业相关领域工作的岗位能力和专业技能，适应建筑工程生产一线的技术、管理等职业岗位要求的技术应用型人才。通过考试取得九大员的上岗证书。

二、培训方式时间、地点与考试安排

1、培训时间为3月15日-4月15日，培训由湖南城建职业技术学院继续教育学院负责组织。培训学员全脱产学习，培训总时间为30天（即共5周，每周上课6天、每周休息1天）。

2、培训及报到地点：湖南城建职业技术学院继续教育学院培训中心（长沙市湘春路311号）。

3、考试安排：考试时间定在4月24日（详见准考证）参加全省统一组织的考试，考试采取闭卷方式。

4、考试报名：考试实行网上报名。报考人员登陆湖南建设人力资网“建设企业专业技术人员岗位资格考试报名”界面，在网上填写《建筑企业专业技术管理人员岗位资格考试登记表》（附件1）中有关个人信息，上传本人近期免冠数码电子照片（JPG格式证件专用），并打印在网上填报的考试登记表交单位人事部门。网上报名时间为3月1日至3月15日，截止，咨询电话82920885。

三、收费标准

培训总费用为1600元（其中培训费、报名费、教材费、住宿费等）。

四、培训课时、培训课程及任课教师安排
培训总课时为156课时，公共课建设工程法规及相关知识36课时，专业基础知识72课时，专业知识与实务48课时。培训课程及任课教师安排见下表：
附表：培训课程与任课教师安排

	序号
	培训课程
	任课教师
	备注

	1
	建设工程法规及相关知识
	胡六星   唐茂华
	公共课集中授课

	2
	专业基础知识
	司林海   蒋建清

	3
	安全员专业知识与实务
	熊育新   李  伟

	4
	质量员专业知识与实务
	胡黎明   郑  伟

	机械员专业知识与实务
	吕东风  李又香

五、培训要求

1、此次培训采用全日制管理模式，学员须与送培单位、培训学校鉴定培训协议书。

2、各单位领导和人力资源部要高度重视培训工作，要当作优化企业人力资源的战略任务来抓，向对待经营工作一样来做好各项培训，切实做好本次选送学员和培训的保障工作。
                       湖南城建职业技术学院继续教育学院

                                    二0一一年三月一日